
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

« ^ ^ » 2016 г. 

П Р И К А З 

№ / h p 

с.п.Зиамепское 

О проведении мероприятий, 
посвященных Дню молодежи 
Чеченской Республики и Дню учителя 

В целях формирования у обучающихся нравственной культуры, 
миропонимания, привития этиьси человечесьсих отношений, воспитания культуры 
общения, уважения к традициям и обычаям народа, толерантности у детей 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1). 

2. Руководителям образовательных организаций района провести мероприятия, 
посвященные Дню молодежи Чеченской Республики и Дню учителя ( 5 октября). 

3. Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню молодежи 
Чеченской Республики и Дню учителя предоставить 5 октября 2016 года в РУО. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста 
РУО Кривицкую О Б . 

Начальник И.С. Муцулханов 



ГО РУО 

'|1уцулханов 

2016 год 

ПЛАН 
мероприятий по празднованию Дня молодежи Чеченской Республики и Дню учителя (5 октября) 

в учреждениях образования Надтеречного муниципального района 

№ Наименование 
Мероприятий 

Сроки 
проведения 

Место 
проведения 

Ответственные 

1. Разработка плана мероприятий, посвященного 
Дню молодежи Чеченской Республики и Дню 
учителя (5 октября). 

7 сентября Учреждения 
образования Зам. Начальника РУО, 

специалисты РУО 

2. Оформление уголков, баннеров, стендов, 
книжных выставок, посвященных Дню 
молодежи Чеченской Республики и Дню 
учителя. 

до 5 октября Учреждения 
образования 

Руководители ОУ, 
заместители директора по 
BP 

3. Проведение собраний в трудовых коллективах, 
посвященных Дню молодежи Чеченской 
Республики и Дню учителя. 

до 5 октября Учреждения 
образования 

Руководители ОУ 

4. Проведение торжественных общешкольных 
линеек, приуроченных ко Дню молодежи 
Чеченской Республики и Дню учителя. 

до 5 октября Учреждения 
образования 

Руководители ОУ 

Проведение в учреждениях образования района мероприятий, посвященных Дню молодежи Чеченской Республики: 
5. - открытые уроки: 

-«Наш лидер - Р.А. Кадыров»; 
-«Молодежь будущее России»; 
- утренники; 
- тематические классные часы-
- «Будущее молодёжи - будущее нации»; 
-«Здоровая молодёжь - здоровое общество».; 

до 5 октября Учреждения 
образования 

Администрация ОУ 



- родительские собрания; 
- конкурс сочинений, рисунков, стихов. 

6. Проведение бесед, по духовно-нравственному 
воспитанию: «Будущее за молодежью» 

2 октября Учреждения 
образования 

Педагог по духовно-
нравственному воспитанию 

7. Спортивные мероприятия: футбол, волейбол, 
«Веселые старты» 

3-5 октября Зам.директоров по BP, 
У чителяфыиз .культуры 

8. Районная литературно-музыкальная 
композиция, посвященная «Дню г.Грозного, 
Дню молодежи» на тему: «Цвети, Республика 
моя!» 

до 5 октября МБОУ «С01П 
№1 
С.П.Надтеречное » 

Директор 
Мамакаева А.В. 

9. Утренники в начальных классах; 
- « А мы, самые молодые» 

2-5 октября МБОУ 
«С0Ш№2 с.п. 
Верхний - Наур 

Учителя нач. классов 

10. Литературно-музыкальная композиция, 
посвященная Дню молодежи» 
на тему: «Ваше будущее в ваших руках». 

до 5 октября МБОУ «СОШ 
с.п. Мекен-Юрт» Директор Ящуркаев Х.С. 

11. Конкурс рисунков : «Дети Кавказа за мир на 
Кавказе». 

Соревнование по легкой атлетике среди 
обучающихся 9-11 кл. 

с 1-5 октября 

3 октября 

МБОУ «СОШ 
с.п.Калаус» 

Зам.директора по BP 
Исмаилова Л.Л. 

Учитель Журжаев Т.С. 

12. Литературно-музыкальная композиция «Рамзан 
Кадыров - настоящий патриот своей 
республики». 

4 октября МБОУ «СОШ 
с.п.Калаус» 

Зам.директора по BP 
Исмаилова Л.Л. 
Джанаева М.А. 
Дункаева Е.В. 
Расуханова Т.С. 

13. Конкурс сочинений: «Легко ли быть молодым». 1 октября МБОУ «СОШ 
№1 
с.п.Горагорское 

Учителя филологи 

14. Проведение бесед, по духовно-нравственному 
воспитанию: «Будущее за молодежью» 

2 октября Учреждения 
образования 

Педагог по духовно-
нравственному воспитанию 

15. Конкурс рисунков «Город, в котором я живу» 1-5 октября МБОУ 
«С0Ш№2 с.п. 
Верхний - Наур 

Учитель рисования, 
Ютассные рук 5-8кл 



16. Праздничный концерт художественной 
самодеятельности, ко Дню молодежи 

5 октября на площади 
районной 
администрации 

Директор Эльдаров Р.К. 

Проведение в учреждениях образования района мероприятий, посвященных Дню учителя: 
17. - открытые уроки; 

- утренники; 
-тематические классные часы: 
- «Учитель, перед именем твоим»; 
- «Спасибо вам учителя»; 
-Наши учителя, вам от души спасибо»; 
- Мой друг и наставник-учитель»; 
- «Мой первый учитель»; 
- «Учитель, слава тебе и почет»; 
-родительские собрания; 
- конкурсы рисунков и стихов 

до 5 октября Учреждения 
образования 

Руководители ОУ 

18. Литературно-музыкальные композиции: 
-«Вам дорогие учителя!»; 
- «Быть учителем - это прекрасно» 

3-5 
октября 

Учреждения 
образования 

Зам.директоров по BP, 
классные руководители 

19. Проведение Дня ученического самоуправления 5 октября Учреждения 
образования 

Администрация 
образовательных 
учреждений 

20. Вручение поздравительных открыток и писем 
от учеников 

5 октября Учреждения 
образования 

Ученическое 
самоуправление 

21. Встречи с выпускниками прошлых лет, беседы, 
диспуты 

4-5 
октября 

Учреждения 
образования 

Зам. директоров по BP 

22. Праздничные концерты художественной 
самодеятельности: 
- «Вам, дорогие учителя!» 

4-5 
октября 

Учреждения 
образования 

Администрация 0У„ 
Ученическое 
самоуправление 

23. Спортивные соревнования по волейболу, 
шахматам, шашкам. 

3 октября Учреждения 
образования 

Зам. директоров по BP, 
учителя физ.культуры 

24. Конкурс на лучшую открыгку «Любимому 
учителю» среди 1-4 кл. 

1 октября МБОУ «СОШ с. 
п. Бено-Юрт» 

Учитель ИЗО - Шабаева 
Х.Х. 

25. Акция «Поздравь учителя» 3 октября МБОУ «СОШ 
№3 с.п. 

Гвардейское» 

Зам.дир.по BP Хамидова 
М.В. 

1-11 кл. 



26. Шахматный турнир среди учителей школы. 5 октября МБОУ «СОШ № 
3 с.п. 
Знаменское» 

Руководитель внеурочной 
деятельности 
Успаев М.Ш 

27. Размещение информации о проведенных 
мероприятиях, посвященных Дню учителя на 
сайте РУО и в районной газете «Теркйист». 

5-6 
октября 

Учреждения 
образования 

Зам. директоров по BP 

Ведущий специалист О.В. Кривицкая 


